
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АПАТИТЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 16.12.2024 № 222-3/о  г. Апатиты 
 

Об утверждении списка № 6 победителей 
и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации г.Апатиты 
от 31.10.2024 № 191-2/о «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», на основании протоколов 
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике, обществознанию, информатике, химии, географии, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, обществознанию, 
информатике, химии, географии (Приложение). 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Начальник Управления образования                                                        А.К.Рахметева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: дело, Рахметева А.К., ММС, МБОУ гимназия № 1, МБОУ ООШ № 3, СОШ № 4,5,6,7,10,14,15,  
ДДТ г.Апатиты. 
Боднарь А.В., 25290 
 
 



Приложение  
к приказу Управления образования 

от 16.12.2024 № 222-3/о 
 

Список № 6 
победителей и призёров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

Математика 
Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 

педагога 
Луговой Артем 

Викторович 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа № 15» 

8 победитель Перминова 
Анна 

Николаевна 

Афанасьева 
Екатерина 

Вячеславовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

8 призер Перминова 
Анна 

Николаевна 

Королев Ярослав 
Степанович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

8 призер Перминова 
Анна 

Николаевна 

Кокшарова Ксения 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г.Апатиты 
«Средняя 

общеобразовательная 
школа № 15» 

9 призер Перминова 
Анна 

Николаевна 

Долматов Сергей 
Владимирович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 победитель Пустовая Елена 
Владимировна 

Котляренко Антон 
Павлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 призер Пустовая Елена 
Владимировна 

Кривовичев 
Платон Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 призер Пустовая Елена 
Владимировна 

Ягелева София 
Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 призер Пустовая Елена 
Владимировна 



Иванюк Михаил 
Григорьевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

11 призер Пустовая Елена 
Владимировна 

 
Обществознание 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 
педагога 

Орешкова Софи 
Николаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

7 победитель Бутенко 
Оксана 

Валерьевна 

Кочетков 
Дмитрий 

Романович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 4» 

7 призер Степанова 
Ольга 

Артуровна 

Сизухина Ксения 
Александровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

8 победитель Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Михайлова 
Екатерина 
Антоновна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

8 призер Полякова 
Елена 

Владимировна 

Коваль Полина 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

8 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Сокова София 
Николаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Основная 

общеобразовательная школа 
№3" 

9 победитель Литош Руслана 
Сергеевна 

Вавилова 
Елизавета 

Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Основная 

общеобразовательная школа 
№3" 

9 призер Литош Руслана 
Сергеевна 



Васильев Максим 
Вячеславович  

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

9 призер Бутенко 
Оксана 

Валерьевна 

Андрианова 
Надежда 

Валерьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

10 победитель Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Каневская 
Татьяна 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

10 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Бессонова София 
Максимовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

10 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 

Худкова 
Виолетта 

Андреевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

10 призер Сафонов Егор 
Юрьевич 

Шумилов Глеб 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

11 победитель Полякова 
Елена 

Владимировна 

Мурзабаев Давид 
Вадимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

11 призер Полякова 
Елена 

Владимировна 

Тихомирова 
Ярослава 

Денисовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

11 призер Алишевич 
Лилия 

Анатольевна 



Гаврилова 
Полина 

Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

11 призер Клименко 
Олеся Юрьевна 

Пятовская 
Виктория 

Алексеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10» 

11 призер Осипова Елена 
Александровна 

 
Информатика 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 
педагога 

Луговой Артем 
Викторович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

8 призер Груздева Ольга 
Павловна 

Барабанова 
Карина 

Вячеславовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

8 призер Симанькова 
Наталья 

Михайловна 

Норка Александр 
Олегович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

9 победитель Симанькова 
Наталья 

Михайловна 

Королев Ярослав 
Степанович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

9 призер Груздева Ольга 
Павловна 
Румянцев 
Владислав 
Олегович 

Котляренко 
Антон Павлович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Гимназия № 1" 

10 победитель Румянцев 
Владислав 
Олегович 

Кривовичев 
Платон 

Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 призер Румянцев 
Владислав 
Олегович 

Степанов 
Севастьян 

Валерьевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

10 призер Румянцев 
Владислав 
Олегович 

Иванюк Михаил 
Григорьевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

11 победитель Румянцев 
Владислав 
Олегович 



Маринин Роман 
Викторович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 5» 

11 призер Мухина Ирина 
Анатольевна 

Румянцев 
Владислав 
Олегович 

 
Химия 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 
педагога 

Макаров Макар 
Алексеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10» 

8 победитель Бранецкий 
Роман 

Вячеславович 

Павловский 
Денис 

Викторович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 4» 

8 призер Шарандо 
Мария 

Александровна 

Казакова Анна 
Павловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 7» 

8 призер Гордеева 
Марина 

Николаевна 

Евсюкова 
Надежда 

Сергеевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 5» 

8 призер Шмелева 
Татьяна 

Валерьевна 

Шевченко Яна 
Геннадьевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 5» 

9 победитель Шмелева 
Татьяна 

Валерьевна 

Ипатова Ульяна 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

9 призер Мельникова 
Татьяна 

Леонидовна 

Дьяков Никита 
Андреевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

9 призер Грязнов Артем 
Николаевич 



Миллер Лилия 
Вячеславовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

11 победитель Кушляев Роман 
Геннадьевич 

Ковалева Юлия 
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7" 

11 призер Гордеева 
Марина 

Николаевна 

 
География 

Ф.И.О. ОО Класс Статус Ф.И.О. 
педагога 

Кочетков 
Дмитрий 

Романович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 4» 

7 победитель Дашко 
Светлана 

Александровна 

Матюшкин 
Алексей 

Иванович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты  
"Гимназия № 1" 

7 призер Климов 
Александр 

Александрович 

Белл Даниил 
Максимович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

7 призер Писанов 
Максим 

Сергеевич 

Зубкова Варвара 
Дмитриевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение г. Апатиты 
"Средняя 

общеобразовательная школа 
№6 с углубленным 

изучением английского 
языка" 

7 призер Головина 
Елена 

Ивановна 

Макаров Макар 
Алексеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10» 

8 победитель Афонина 
Анастасия 
Алексеевна 

Луговой Артем 
Викторович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 

8 призер Писанов 
Максим 

Сергеевич 



общеобразовательная школа 
№ 15» 

Романова Дарья 
Михайловна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

8 призер Писанов 
Максим 

Сергеевич 

Фаличев Ярослав 
Олегович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

9 призер Писанов 
Максим 

Сергеевич 

Ракитин Алексей 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

9 призер Писанов 
Максим 

Сергеевич 

Орлов Василий 
Сергеевич 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 14» 

9 призер Никифорова 
Евгения 

Александровна 

Гаджиев Роман 
Русланович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10» 

10 призер Афонина 
Анастасия 
Алексеевна 

Корчагин Никита 
Александрович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10» 

10 призер Афонина 
Анастасия 
Алексеевна 

Казаков Вячеслав 
Артемович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

10 призер Писанов 
Максим 

Сергеевич 

Соколов Семен 
Александрович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение г.Апатиты 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 15» 

11 победитель Писанов 
Максим 

Сергеевич 

 


